ПРОТОКОЛ № 275
Заседания Коллегии Союза

(постоянно действующего коллегиального органа управления)
СРО Союз «ВОЛГА-КАМА»

Место проведения: г. Казань, ул. Чехова, д. 28.
Время проведения: 11 ~ часов «05» марта 2024 года.Присутствовали:

Председатель Коллегии: Хуснутдинов Адель Альбертович
Члены Коллегии: Пановская Елена СергеевнаХасанов Азат РашитовичЛатыпов Разиф ЗакияновичЗагидуллина Гульсина Мансуровна

Независимые члены: Васильев Николай Георгиевич Тагиров Рустем Насыхович
Исполнительный директор: Емелин Виктор Геннадьевич

Повестка дня:1. Рассмотрение заявления члена Союза ООО «Технический надзор», ИНН
1655148835, ОГРН 1071690073124 о выборе II уровня ответственности по компенсационному фонду обеспечения договорных обязательств.2. О специализированном органе - Дисциплинарном комитете СРО Союз «ВОЛГА- КАМА».

По первому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Емелина В.Г., представившего членам Коллегии Союза заявление члена Союза ООО «Технический надзор», ИНН 1655148835, ОГРН 1071690073124 о выборе II уровня ответственности по компенсационному фонду обеспечения договорных обязательств.Дополнительный взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере 200 000,00 рублей внесён в полном объёме.Общая сумма взносов от ООО «Технический надзор» в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств составляет 400 000 (четыреста тысяч) рублей 00 коп., что соответствует минимальному размеру взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СРО Союз «ВОЛГА-КАМА» для соответствующего уровня ответственности.
РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление члена Союза ООО «Технический надзор», ИНН

1655148835, ОГРН 1071690073124 о выборе II уровня ответственности по компенсационному фонду обеспечения договорных обязательств.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.Решение принято единогласно.
По второму вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Емелина В.Г., объявившего членам Коллегии Союза о необходимости внесения изменений в состав Дисциплинарного комитета СРО Союз «ВОЛГА-КАМА», утверждённого Протоколом Коллегии Союза № 268 от 05.06.2023 г., в связи с прекращением трудовых отношений в организации, являющейся членом Союза, представителем организации, являющейся членом Союза:- член Дисциплинарного комитета Осташина Алена Юрьевна - заместитель генерального директора АО «Институт «Татдорпроект».

1

——

В соответствии с п. 3.1. Положения о Дисциплинарном комитете - специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов Саморегулируемой организации Союз архитекторов и проектировщиков «ВОЛГА-КАМА» мер дисциплинарного воздействия, утв. Решением постоянно действующего коллегиального органа управления СРО Союз «ВОЛГА-КАМА» 22.06.2017 г., Протокол № 150, Дисциплинарный комитет Союза формируется из представителей членов Союза и (или) штатных работников Союза.Имеется предложение по кандидатуре в состав Дисциплинарного комитета:
- Карасева Айгуль Актасовна - руководитель юридической службы АО «Институт «Татдорпроект».
РЕШИЛИ: Утвердить Дисциплинарный комитет СРО Союз «ВОЛГА-КАМА» в составе:
Председатель комитета:
- Карасева Айгуль Актасовна - руководитель юридической службы АО «Институт «Татдорпроект».
Члены комитета:
- Агеева Елена Александровна - начальник отдела проектирования АО «Бюро технической инвентаризации и кадастровых работ Республики Татарстан»;
- Исайкин Даниил Аркадьевич - юрисконсульт СРО Союз «ВОЛГА-КАМА».
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.Решение принято единогласно.
Исполнительному директору Емелину В.Г. обеспечить своевременное уведомление НОПРИЗ о принятых решениях для внесения изменений в сведения, содержащиеся в Едином реестре сведений о членах саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования и их обязательствах.
Протокол составлен «05» марта 2024 года на 2 (двух) листах.

Протокол вёл: В.Г. Емелин

2